LEI Nº 1.283, de 31 de março de 2015.

Altera a redação da Lei nº 781, de 17 de janeiro de 2005 (Plano de Classificação de Cargos do Município de Estação), para aumento de cargo de Monitor Escolar.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – É aumentado em 01 (um) o número de cargos da Categoria Funcional de Monitor Escolar, de que trata o art. 6º da Lei nº 781, de 17 de janeiro de 2005, passando a vigorar com a quantidade total de 04 (quatro) cargos.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 31 de março de 2015.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico